ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số:  81 /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khe Tre, ngày 08 tháng 4 năm 2024

V/v triển khai nền tảng số

truyền thông trên ứng dụng

Hue-S

 Kính gửi:  Toàn thể cán bộ, công chức, doanh nghiệp và nhân

dân trên địa bàn thị trấn Khe Tre;

 Thực hiện Công văn 486/UBND-VHTT ngày 02/4/2024 của UBND huyện

Nam Đông về triển khai nền tảng số truyền thông trên ứng dụng Hue-S.

Nhằm nâng cao chất lượng truyền thông trên địa bàn, UBND thị trấn đề nghị

cán bộ, công chức, doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Đối với hoạt động tiếp cận của cơ quan báo chí với cơ quan Nhà nước.

Đề nghị cán bộ, công chức ưu tiên hình thức tiếp nhận và cung cấp thông tin

đến các cơ quan báo chí thông qua Mạng lưới phát ngôn trên nền tảng Hue-S.

Hoạt động này sẽ đảm bảo tính chính danh từ Người phát ngôn của đơn vị,

đồng thời tạo thời gian chuẩn bị chu đáo thông tin được cung cấp cho báo chí, qua

đó tạo sự đồng bộ thống nhất trong hoạt động cung cấp thông tin trực tuyến, góp

phần nâng cao chất lượng trong công tác quản lý, kiểm soát thông tin giữa cơ quan

Nhà nước và cơ quan báo chí được tốt hơn.

2. Đối với hoạt động tuyên truyền, truyền thông của cơ quan Nhà nước (có

hướng dẫn kèm theo).

- Sử dụng nền tảng số kết nối truyền thông thống nhất để hình thành thông

tin nguồn cung cấp thông tin cho công chức, cơ quan báo chí và các nền tảng số

truyền thông tại địa chỉ https://cqs.thuathienhue.gov.vn

- Truyền thông nội bộ: Sử dụng nền tảng số, đẩy mạnh các hoạt động truyền

thông nội bộ cho công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị, địa

phương. Đây là dữ liệu căn cứ để đánh giá kết quả chuyển đổi số.

- Truyền thông chính sách: Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và phạm vi

quản lý của địa phương để biên tập các bản tin cung cấp cho báo chí thông qua nền

tảng truyền thông số nhằm thực hiện tốt chức năng truyền thông chính sách trong

cơ quan, địa phương.

https://cqs.thuathienhue.gov.vn/

- Truyền thông quảng bá: Cung cấp kịp thời các hoạt động của cơ quan, địa

phương trong phạm vi quảng bá các kết quả, sự kiện, lễ hội ... thông qua nền tảng

số nhằm kịp thời truyền thông rộng rãi.

Đề nghị toàn thể cán bộ, công chức, doanh nghiệp và nhân dân nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng văn hóa – Thông tin huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Minh Hùng

		2024-04-08T17:00:50+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Hùng<tmhung.khetre@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!